INCREBESCO, dixerim, & INCREBVIT, in praterito; nō
INCREBRESCO; & INCREBVRIT. sequor enim simili-
tudinē: quia nullum verbum huic similius est, quām,
Eribesco, quod facit, Erubuit, in praterito. vt enim à
Ruber, fit Rubeo, Rubes; & à Rubes, addita Co, fit
Rubesco: sic, à Creber deducētum est in usitatum
hodie verbum Crebes; unde factum est, Crebesco, &
Increbesco. Non enim me mouent Nigresco, & Ma-
cresto. nam deducuntur à Nigreo, & Macreto:

cum Rubesco, à Rubeo; & Crebesco, à Crebeo. Nam autem negat dici, Erubesco, & Erubuit: nemini igitur dubium esse debet, quin similiter dicatur, Increbesco & Increbut: cum, ut à Ryber, Rubo, Rubesco; sic à Creber, Crebeo, Crebesco deducantur. malo enim comparationem facere inter similia, & à similiis deducti, cuiusmodi sunt ha duo verba, derivata à nominibus deſcenſoribus in Ber, quām inter ea que paullo diſtant longu qualia sunt, Nigreo, & Macreо. Nam, quod aiunt viri docti, ideo scribendum Increbesco, quod à nominibus ijs quorum patrīus casus exit in Rīrt, Integri, Sacri, fiat, Integrare, Sacrare: ostendi iam, sic excipi ab hac regula, Increbesco, ut excipitur Erubesco. Quod autem idem affirmant, Rubesco, unde sit Erubesco, non à Rubo, sed à Rubore formari, ut Palleſco, à Pallore; Puteo, à Putore, Fæteo, à Fætore; Candeo, à Candore; Calo, à Calore, non neguerim, à Furore, Fætore, Candore, Calore, deductā hec esse verba, Puteo, Fæteo, Candeo: Caleo: sed à Rubore derivatum Rubesco, & à Pallore, Palleſco, non conceferim, quis enim nō videt, Rubeo quidem à Rubore deductum; Rubesco tamen, à Rubeo, non à Rubore; eadēq. ratione Crebeo, & Creber; & à Crebeo, Crebesco.

INDVTLIÆ, cum t, quasi Inductæ scribendum puto. Gollius etiam cum t scribendum existimauit: cuius hu sunt verba, lib. I. cap. xxv. Ex multis que iam audierimus, vel legimus, probabilius id quod dicam, videtur. Indutias sic dictas arbitramur, quasi tu dicas, Inde vti iam. Paclum Indutiarum eiusmodi est, ut in diem certum non pugnetur, nihilq. incom

modi

, modi detur; sed ex eo die postea, vti iam omnia bellū, iure agantur. Quod dicitur dies certus præfinitus, pa-
Etūmq. fit, vt ante cum diem ne pugnetur, atque is dies ubi venit, inde vti iam pugnetur: iccirco ex ijs quibus dixi, vocibus, quasi per quendam coitum, & co pulam, nomen Indutiarū connexum est. Aurelius au tem Opilius, in primo librorum quos Musarum in scripsit, Indutia, inquit, dicuntur, cum hostes inter se, utrīque utroque, alteri ad alios impune, & sine pugna, incunt. inde ab eo, inquit, nomen esse factū, videtur, quasi Innīe, hoc est, Initius, atq. Introitus.

INFITIOR, cum t. libri veteres. Festus quoque Infitari dictum putat, quasi Creditum fraudare. Qua defini tione videtur Infitior deducere ab Infiteor.

IN PRIMIS malo, quām IMPRIMIS; aut aliter: ut dif ferat à secunda persona verbi Imprimo: sum n ante p in m mutetur.

INTERVNNDINVM, non INTERVNNDINV, Victori nus Afer Grammaticus scribendū precipit: cuius hac sunt verba: Internundinium scribendum. vt enim Interlunium, & Trinoctium; ita Internundinium, quod non em dies inter se continuos habeat, non quod nono die sit.

IRRITARE, RR geminata: quod verbum, ait Donatus, à canibus esse deductum, qui, reſtrictis dentibus, R litterā imitantur. libri veteres, & Virgilius Carpensis. ISTIC, nō Isthic. libri veteres, & Virgilius Carpensis. ITIVS, portus, de quo Casar, & Strabo lib. IV. non Ici cius. libri veteres.

IV, pro IIII. plerique veteres scribebant: quos imita rer, assentientibus lapidibus. Roma, in Obelisco Campi Martij.

IVCVNDVS, non IOCVDVS. pluris enim apud me est
Ciceronis auctoritas, quam omnes & lapides & Gra-
matici, si qui sunt, qui aliter sentiant. Quamvis po-
test & a foco deduci. Is igitur sic, libro 2. de Finibus:
„ Hanc incunditatem transfer in animum. Inuare e-
„ nim in vtroq. dicitur, ex coq. Tercundum Nec desunt
tamen veteres lapides, in quibus, IVCVNDVS, scri-
ptum fit. Rome, in Museo Carpeni. Ibidem.

Ibidem. Ibidem. Ibidem. In eius-
dem hortis. In edibus Atilij Delphini. Ad
Forum Iudeorum. Ad Eadem Trinitatis, ad
Pontem Xystum. Ad D. Rocchi, in edibus Su-
dorinorum. In edibus Hier. Spannocij, ad
Aculeam S. Martini. Neapoli. Nea-
poli tamen in lapide, IOCVDVS, cum o scriptum est.

IVPPITER, duplii pp. scribo ex antiquis libris. Pre-
terea, sic esse in veteribus aureis, argenteis, aereisq. nu-
mis, affirmauit mihi eruditissimus homo, mibiq; con-
iunctissimus, Fulvius Virinus: Sic etiam habet anti-
qua inscriptio, qua hodieq; Pat. uij visitur, in parieti
vnius portae eorum murorum, qui vetustiorem ciui-
tatis partem introrsus circumcurrent; prope Pontem D.
Benedicti. Eam portam cum Io. BAPTISTA RHAM-
NVS IVS, Veneta Reip. X. Virum Consilij à secretis,
vir doctissimus, aereis Andree Nangerij & Hieronymi
Fracaftorij, virorum illustrium, imaginibus, priuato
sumptu, publicè superioribus annis exornaret, vt erat
elegantis ingenij, & totius antiquitatis admirator
egregius, addita per antiqua Ara dedicatione, ex ruinis
Salona, vrbis Dalmatia, iamdim erinta, ad studiosi
posterioratis solatium, luculententer instaurauit. cum e-
nim Rhamnusius penes se permultos annos Patanij in

suis

suis hortis continuisset mutilum lapidem, Salone in-
uentum, ab amicis ex Illyrio sibi iampridem dono mis-
sum, (habuit enim is domum Patanij, ad D. Petri,
in Vico Patriarchæ, elegantioribus picturis, & pul-
cherrimis antiquorum monumentis excultam, in qua
sepe Venerijs, tanquam ex assiduis curarum fluctu-
bus in portum, post publica X. virum munera, rela-
xandi animi gratia, cum amicis, & incundioribus so-
cialibus, se recipiebat) & forte fortuna in integrum
postmodum effacti lapidis lectionem, amicorum ope,
permetuò quodcum codice adiutus, incidisset, ratus se
gratum Antiquitatis studiosis facturum, si eiusmodi
pulcherrimam formulam dicande Ara in publicum
proficeret, scalptis affabre non paruo sumptu noua marmo-
real in tabula, que antiquo lapidi dicerant, notis, &
v-
trocque ad amissim compatto, veterem nobis inscriptio-
nem iniuria temporum collapsam, ingenuo labore ele-
ganter restituit. Rome quoque effossa fuit supe-
rioribus annis vetus inscriptio, in Monte Cœlio, ad D.
Marie in Dominica, in qua IVP, in fine linea; TER
vero, in principio alterius, est. fractus etenim lapis.
Nunc est in edib. Hieronymi Alterij, ad D. Marci.

IVRISCONSULTVS, reperio in antiquis lapidibus, non
IVRECONSULTVS. plerisque tamen placet IVRECON-
SULTVS. Rome, ad Theatrum Marcelli.

IVRISDICTIO quid sit, ipsa compositio declarat. nam
quod Jurisconsulti quidam recentiores, Latina ex-
pertes elegancia, distinguunt Iurisdictio, & Jurisdi-
ctio, inepte faciunt: cum Iurisdictio in usitatum apud
veteres verbum sit.

IVVENTIUS, familia Romana. lapides Capitolini, & alijs.
E 5 Roma

Rome in adibus Sudorinorū, ad D. Rocchi. Ad D.
Jo. Lateran. Venetijs, apud Grimatum Patriarchā,
Colognole, in Agro Veronens. Brixie. Ibi-
dem, in Templo omnium Sanctorum.

K

KASO, cum K. ex lapidibus Capitolinijs, & alijs. Et cum
diphthongo. Prænomen fuit Fabiorum, Quintio-
rum, Atiliorum, & Æmiliorum.

KALENDÆ, cum K. libri veteres, & lapides Capitolini,
& alijs: præterea Sernius Honoratus, Diomedes lib. 2.
cap. 1. Terentius Scaurus, & Victorinus Afer.

Rome, in hortis Carpentibus. Ibidem. Ibi-
dem. In domo Caſia. In hortis Colotianis. In
domo Episcopi Ferratini. In adibus Atilij Del-
phinij. Ibidem. In adibus Caprancorū.

In adibus Benzoniorum, ad D. Marci. In
adibus Io. Coritij, ad Forum Traiani. In Capito-
lio, in adibus Conſervatorum. Ibidem. Ad
Arcum Gallieni, in aede D. Viti. In adibuſ
Hieronymi Picij. Extra portam Flumentanam,
in vinea Hier. de Ceulis. Via Ardeatina.

Interamna. Prope Charticetum, Fani opidum.
Neapoli, ad D. Marie Maioris, in adibus Pon-
tani. Mediolani, è regione Aedis D. Petri in
Lintre. In opido D. Germani, ad Cathedralem
Ecclesiam.

LA-

L

LACRYMÆ, sine Adſpiratione, & cum Y: vt à Graco
Δάκρυν deducatur. quod etiam libri veteres, & lapi-
des confirmant; in quibus est, Lacrume, v pro Y v-
ſurpata. vt in Sulla, pro Sylla. Prisci tamen Ro-
mani, Lachrume, cum Adſpiratione, dicebant, vt
ait Gellius, lib. 2. cap. 3. & Cicero in Oratore. Ro-
me, in hortis Carpentibus. Ad portam Appiam.
In Insula Tiberina. Rome, extra portam Flami-
niā, in vinea quadam. In domo Caſia. Me-
diolani, in templo D. Augustini. In duobus tamen
maxime veteribus libris, Cypriano & Virgilio Car-
pensi, Lacrimas, cum i, scriptum animaduerti: ſicut
& in quibusdam lapidibus. ex quo liquet, in ijs verbis
qua à Graco deducerentur, certam non fuiffe ſcribendi
rationem: cum alij pro Y, ſcriberent v; alij i. In
alio quoque lapide, L A C H R I M. ſcriptum notani.

Rome, in adibus Atilij Delphinijs.

LAECA, cum A, Porcia gentis cognomen. libri veteres, &
nummus argenteus Antonij Augustini, viri doctiſ-
ſimi, Episcopi Herdensis, in quo eſt, M. PORCIUS LA-
CA. & alijs ornatiſſimi, & eruditissimi viri, patricij
Veneti, Francisci Molini itidem inſcriptus.

LAELIUS, familia Romana, cura & diphthongo. lapides
Capitolini, & alijs. Rome, in adib. Euryali Rufini,
ad Buſta Gallica.

LAENA, cum A, genus vefimenti. Festus, qui deducit à
Graco Xanthū: & libri veteres.

LAENAS, cum A, Popilliorum cognomen. (Cur Popillius
Lena dictus fit, vide Cic. in Bruto.) lapides Capito-
lini, & alijs. Rome in adibus Alexandri Rufini.

LÆTORIVS, cum æ, familia Romana. libri veteres. Et
Platorius, alia familia.

LÆVA, cum æ. Festus, & lapides: contra Noni senten-
tiam, qui derinat à Lenando. Roma, in edibus
Arberinorum.

LÆVINVS, cum æ, cognomen Valeria gentis. libri ve-
teres, & lapides. Assisi, in foro.

LAPICIDINA, malim scribere, quam LAPIDICINA; cùm
à Cadendis lapidibus dicatur, ut ait Varro, de Serm.
Lat. lib. VII. libri veteres, & lapides. Roma, an-
Sacrarium D. Pauli.

LARISA, vñica s. libri veteres, & Græca consuetudo. &
nummus argenteus, in quo, ΛΑΠΙΚΑΙΩΝ.

LATERNA, scriberem; non, ut quibusdam placeat An-
tiquitatem nimis consecrantibus, Lanterna Poëta.

LEÆNA, cum æ diphthongo; à Græco Λέανα.

LEMANNVS lacus, duplice NN. libri veteres.

LETVM, sine diphthongo, & sine Adspiratione. placuit
enim Prisciani sententia, qui deducit à Leo Les, qui
veteres vtebantur pro Deleo, quod omnia mors delcat.
Appuleius quidam Grammaticus deducit à Luce,
ideoq. scribi vult cum æ diphthongo: quod mihi non
persuadet. Varro, & Festus, à Græco Λέων derina-
tum putant. quod sita est, cum adspiratione scribi
debuit, quam in antiquissimis libris nondum vidi,
ideoq. Prisciani opinionem libenter sequor, assentien-
tibus & antiquis lapidibus. Roma, in edibus Attilij Delphini.